
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 11 del 09/10/2023 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

SINDACO

Premesso:

 che il giorno 06 ottobre 2023 è purtroppo venuta a mancare prematuramente agli affetti degli 
amici e della comunità tutta, la stimata concittadina Margherita Cimnaghi;

 che Margherita Cimnaghi era oltre che stimata concittadina anche consigliera comunale, 
appassionata, disponibile, generosa ed attenta ai bisogni della collettività e dei più bisognosi;

 che proprio per stima ed affetto guadagnati durante l’intera esistenza e vita professionale, la 
comunità manzianese è rimasta profondamente scossa dalla tragica e prematura scomparsa 
della cara concittadina;

Valutato, di conseguenza, opportuno segno tangibile della solidarietà della comunità cittadina, 
rappresentata dallo scrivente, per la scomparsa, voler consentire a chiunque di partecipare al dolore 
anche in forma pubblica ed istituzionale;

Dato atto che questa Amministrazione comunale manifesta la volontà di allestire la camera ardente 
nella sala Consiliare del Comune di Manziana;

Considerato che con questo gesto l’Amministrazione comunale tutta intende stringersi attorno agli 
alla comunità tutta;

Ritenuto, così, di interpretare il comune sentimento della locale popolazione, proclamando il lutto 
cittadino per la data dell’11 ottobre 2023, in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 
Margherita Cimnaghi, in segno di stima, affetto rispetto e partecipazione al profondo dolore della 
Città di Manziana;

Dato atto che i funerali della compianta concittadina, si svolgeranno il giorno 11 ottobre 2023 alle 
ore 15.00 presso la Chiesa San Giovanni Battista.

Visto il D.lgs. 267/2000;

AUTORIZZA



l’allestimento della camera ardente presso la sala Consiliare del Comune di Manziana, per il giorno 
11 ottobre 2023 dalle ore 12.00 alle ore 14.30;

INVITA

La cittadinanza tutta a partecipare al lutto cittadino in segno di raccoglimento e rispetto durante i 
funerali dalle ore 15.00 al termine delle esequie dell'odierno 11 ottobre 2023,

DISPONE

1. La proclamazione di lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 
Margherita Cimnaghi, in segno di cordoglio per la sua tragica scomparsa, unendosi in tal 
modo al dolore degli amici e della comunità cittadina tutta;

2. Gli uffici comunali rimarranno chiusi al pubblico, per le motivazioni di cui sopra, il giorno 
11 ottobre 2023 per tutta la durata dell’apertura della camera ardente;

3. l'esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale;
4. il Comandante del Corpo di Polizia Locale dispone per la presenza della Camera ardente e 

alle esequie con il Gonfalone comunale;
5. la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio e la sua contestuale trasmissione, 

per quanto di competenza alla Prefettura di Roma, alla Stazione dei Carabinieri ed al 
Comando del Corpo intercomunale di Polizia Locale.

 

Manziana, 09/10/2023   Il Sindaco
Telloni Alessio

Sottoscritto digitalmente


